Муниципальное общеобразовательное учреждение Бологовская средняя

общеобразовательная школа (МОУ Бологовская СОШ)

172822, Тверская область, Андреапольский район, п. Бологово ул. Назимова, д.54, телефон/факс

8(48267)2-11-88

ПРИКАЗ

15 апреля  2024г   22

О приведении условий применения

электронного обучения и

дистанционных технологий

при реализации образовательных

программ в МОУ Бологовской СОШ

в соответствие с новыми требованиями

законодательства в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановления Правительства РФ от 11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил

применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных

программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать с 01.09.2024 при реализации образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий исключительно федеральную государственную

информационную систему «Моя школа», информационно-коммуникационную платформу

«Сферум» и иные государственные информационные системы, создаваемые, модернизируемые

и эксплуатируемые для реализации указанных образовательных программ.

2. Выполнить поручения, перечень и срок исполнения которых приведены в таблице.

№ Поручение Срок Ответственный

1

Определить основные средства обучения и цифровой

образовательный контент, виды используемых

дистанционных образовательных технологий

при реализации образовательных программ или их

частей

12.08.2024

Руководитель ШМО

Борисова С.Г.,

заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

2

Определить необходимость или ограничения

по применению цифровых образовательных сервисов

и цифрового образовательного контента в обучении,

которые учитываются при разработке

образовательных программ

15.08.2024

Руководитель ШМО

Борисова С.Г.,

заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

№ Поручение Срок Ответственный

3

Определить образовательные программы,

реализуемые исключительно с применением

электронного обучения, дистанционных

образовательных программ

19.08.2024

Заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

4

Проверить образовательные программы и локальные

акты на соответствие новым требованиям

законодательства и обеспечить их корректировку

23.08.2024

Заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

4.1

Разработать локальный акт о реализации

образовательных программ и проведении

промежуточной аттестации, текущего контроля

успеваемости и итоговой аттестации по программам

НОО, ООО и СОО с учетом требований пункта 19

Правил, утв. постановлением Правительства РФ

от 11.10.2023 № 1678

02.09.2024

Заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.В.

4.2

Согласовать локальный акт о реализации

образовательных программ и проведении

промежуточной аттестации, текущего контроля

успеваемости и итоговой аттестации по программам

НОО, ООО и СОО со всеми участниками

образовательных отношений и представить мне

на утверждение

02.09.2024

Заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

5

Организовать сбор согласий обучающихся или их

родителей (законных представителей),

педагогических работников на идентификацию

и (или) аутентификацию в ЕСИА.

09.09.2024

Заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

6

Обеспечить по необходимости сбор заявлений

родителей (законных представителей) обучающихся

об отказе в применении электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий

при реализации образовательных программ

по программам начального, основного и среднего

общего образования

09.09.2024

Заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

7

Обеспечивать соответствующий применяемым

технологиям уровень подготовки педагогических

работников

всегда

Заместитель директора

по УВР Красноумова

В.А.

8

Определить порядок оказания учебно-методической

помощи обучающимся, оказываемой дистанционно

с использованием информационных

и телекоммуникационных технологий

01.09.2024
Руководитель ШМО

Борисова С.Г.

9

Определить при помощи операторов используемых

информационных систем порядок оказания

технической помощи обучающимся

и педагогическим работникам

01.09.2024
Заместитель директора

по ВР Смирнова О.В.

10

Исполнять требования новых Правил, а также

нормативных актов в области информационных

технологий, защиты информации, персональных

данных, реализации образовательных программ

с применением электронного обучения

и дистанционных образовательных технологий,

всегда
Педагогические

работники